Ne questores cum crucibus vel calicibus admittant in prochijs sine licentia nostra data aut per capitulum.

Wilhelmus. etc. Deminimus nos laududum et vicibus multiplicibus sub certarum penarum adiectio de creuisse christianitatum decanis ac rectoribus inuestitis et sacerdotibus vniuersis ecclesiarum et capellarum in nostra diocesi con-

stitutis ne questores aut peritores cuiuscumque forent nominis auctoris sine condictionis in suis ecclesijs admitterent promouerent seu reciperent nisi ipsos transire scirent cum nostris et capituli nostri Colonie litteris certis et expressis. Sane ex parte vestra nobis oblata petitio continebat quod cum nonnulli hactenus fuerint et sint persone per phane et profuge que diabolice persuasionis instinctu sub falso titulo nuntiorum fabrice ecclesie Colonie et cum litteris confictis in aliquibus ecclesijs dioecesis transiendo beneficia et elemosinas ad commutanda structura fabrice memorate petant colligant et recipiant in preiudicium et iacturam eiusdem fabrice cui subripunt ea que sibi a christi fidelibus largiuntur que eidem fabrice et vobis super his de oportuno remedio prouideri dignemur. Nos igitur non solum iudicia et iacturas que gloriosa fabrica et structura ecclesie Colonie memorate per predictos excessus impeditur vitare sed etiam excessum hominum excessus corrigere cupientes quod cum efficacia perficere nequimus cum ipse existat profuge nisi personaliter capiantur. Idcirco auctoritate presentium committimus et districte vniuersis et singulis officialibus vbiilibus constitutis mandamus et requirimus officiatos aliorum dominorum quatenus delinquentes cum per vos vel per nuntios vestros requisiti fuerint auctoritate nostra capiant. Etiam si clerici fuerint detineant et nobis ipsos representent pro meritis et modo culpe pena recepturos. Preterea exposuistis nobis quod sint nonnulli persone vtriusque sexus que noue medicamentis sine extortiois pecunie a christi fidelibus speciem adiuententes nulla auctoritate suffulce cum crucibus et imaginibus siue calicibus quas portant. non sine verecundia et scandalo publice petunt et recipiunt in preiudicium non modicum fabrice memorate quocirca precipi mus et inhibemus sub pena excoicationis decanis plebanis rectoribus et

vicarijs ecclesiarū et capellanū vniuersi
nre diocef. ne de cetero tales in suis ec
clesijs admittāt nisi nris et capituli nri
lris sint muniti. imo hmoi psonas oēs et
singulas q̄s sex diez spatio pro termino
pemptorio et monitione canonica p̄mis
sa nisi desisterint a p̄missis excōicamus
in his scriptis in ecclesijs v̄is publice
nūctatis excōicatos. et forsan nōnulli
sp̄iales penā formidant nime t̄p̄alis me
tu penā p̄dictis penis arceant vobis
officiali nris sub obtentu gr̄e nre et ni
hilomin⁹ vobis et alijs official. p̄diti
ctis in p̄tute sancte obediētie et sub pe
na excōicationis districte p̄cipiēdo mā
dam⁹. q̄ten⁹ vbiq̄q; et quotienscūq; a
p̄ntiū exhibitorie fueritis requisiti p̄di
ctis p̄sonis sic vt p̄dicat cū crucib⁹ ima
gib⁹ calicibus alijs mōstratijs mēdicā
tib⁹. eadē cruce imagies calices seu
alias monstrantias autē nra auferatis
sp̄osq; p̄ntiū exhibitori tradatis et assi
gnentur p̄curatori fabrice p̄dicte fidelit̄
mādātes vt sic p̄fate p̄sone metu pe
ne ab hmoi forfactis et excessibus des
istat vltorius abstinere. Datum Anno
dñi. M. ccc. x̄.